

# VNS Nyhedsbrev

## Kære elever, forældre og medarbejdere på Vesterbro Ny Skole

Så er skoleåret godt i gang, og vi er glade for, at det indtil videre har været et skoleår, hvor vi mærker og nyder, at hverdagen så småt er vendt tilbage.

I dette nyhedsbrev har vi samlet nogle nedslag fra vores hverdag på skolen side om side med en række informationer.

Den første tid i dette nye skoleår har været præget af mange spændende aktiviteter og ture ud af huset. Nogle af alle turene er blevet til for de Corona-relaterede trivselspenge, som blev tildelt alle klasser i forsommeren.

Vi håber I vil læse med 😊



### Første skoledag for 0. kl.

Onsdag den 11. august tog vi imod 88 nye børn til deres allerførste skoledag på VNS. Der blev taget godt imod de nye børn af vores 1. og 2. klasser, som stod klar med flagallé og sang.

Mens de spændte børn

(og forældre) var samlet i Fællesgården optrådte 3. klasserne med sang og fire søde bjørneunger, som på forunderlig vis var dukket op på skolen i løbet af natten, blev fordelt i de fire klasser, hvor børnene kan kramme og passe godt på dem, ligesom de måske kan komme med hjem på besøg.

Et stort og varmt velkommen til jer alle – vi glæder os til at lære jer rigtig godt at kende 😊

## Teater på Uno og Bryggergården

I den sidste uge af sommerferien, inden skoleåret gik i gang, havde vi besøg af "De Røde Heste", som spillede Den Sandfærdige Historie om De Tre Små Grise for Uno og Bryggergårdens 0., 1.,



og 2. Klasser. Det var en fantastisk sjov forestilling og spændende at have besøg af et teater. Bagefter fik børnene lov til at



hilsen på ulven og fortælleren Claus Mandøe.

## Bogstavspil og stavestafet

I 1.d har børnene arbejdet med bogstaver og stavelser ved at spille bogstavbrætspil og stavestafet i gården.



## Tivolitur og "Den lille havfrue"

2. årgang har været i Tivoli for både at se den interaktive forestilling "Den lille havfrue" i



Tivolis Akvarium og for bagefter at prøve forlystelser. Vejret var skønt, og eleverne fulgtes med en voksen rundt i små grupper, hvor de prøvede forlystelser og købte



lækkerier for de medbragte lommepenge. Det var en hyggelig dag med fokus på trivsel og det gode kammeratskab.



## CodingClass

6.årgang har haft besøg af Coding Class og virksomhederne SAS, Milestone og firmaet ÅBN.

Coding Class er et 5-dages forløb, hvor eleverne lærer om kodning, innovation og virksomhedssamarbejde. Hver klasse er matchet med en virksomhed, som stiller eleverne en autentisk case, som eleverne skal kode et løsningsforslag til – det kan typisk være en idé til en app eller et spil.

## Tur til Stevns Klint

6.årgang og M2 har også været på en solskinstur til Stevns klint. Omtrent 100 elever og 9 voksne fordelt



i tre busser, med høj sol og godt humør. Vi gik ca. 7 km på

Trampestien langs klinten, hvor snakken gik om ler- og kalkaflejringer, asteroide-nedslag og askelag, dinosaur, og istid, og hvordan man kan se forskel på blåbær og slåen - og



meget mere. Ved Højerup Kirke rastede vi, og fik set både kirken, klinten og



stranden nedenfor, hvor vi bl.a. så to oddere, der legede på stenene og fangede fisk. En på

alle måder stor naturoplevelse og en fantastisk dag med hele sjette årgang og M2.

## Foredragsholder fra Dansk Flygtningehjælp Ungdom

På 7. årgang har der været en foredragsholder fra Dansk Flygtningehjælp Ungdom på besøg i forbindelse med vores nuværende forløb i dansk ('Danskhed'). Det var en ung mand ved navn Amro der fortalt om hans liv i Syrien, og hvordan han måtte flygte derfra. Eleverne havde inden foredraget lavet spørgsmål, som de kunne stille efterfølgende. Formålet var, at få flere perspektiver på begrebet 'Danskhed'.



### Fasanskoven

8.V brugte en sensommerdag i Fansanskoven på Kalvebod Fælled. Dagen stod på lege i skoven, snobrød og hygge.

med efterfølgende rask gåtur til Sandvig. Og så selvfølgelig masser af leg, hygge osv. + madlavning og rengøring 😊



### Feltundersøgelser i Søndermarken

På 8. årgang har alle klasserne været på tur til en lille sø i Søndermarken, hvor de har lavet deres



egne feltundersøgelser af søen som økosystem med fokus på levende organismer, næringsstoffer og generelle levevilkår.



### Skolens fødselsdag

I den kommende tid glæder vi os bl.a. til igen at kunne samles og fejre skolens fødselsdag onsdag den 22. september klokken 17-19 med madboder, faglige boder og underholdning. Husk at sætte **X** i kalenderen.

### Naturfagsuge

Og så er vi i gang med at planlægge en naturfagsuge for alle børn på VNS. I uge 39 er der Naturfagsfestival, og det vil vi gerne sætte spot på – så det bliver en hel uge i naturfagenes tegn på VNS. Temaet er "Helt vildt", og vi glæder os til at se, hvordan bliver foldet ud på de forskellige klassetrin.



Naturfagsugen bliver én ud af flere projekt- eller emneuger i løbet af dette skoleår, som I kommer til at høre mere om. Med disse uger vil vi bl.a. gerne skabe anderledes og spændende uger for eleverne, med mulighed for alternative organiseringer og arbejdsformer.

### Lejrskole på Bornholm

9. klasserne har været på den for vores 9. klasser "traditionsrige" lejrskole i Svaneke på Bornholm. Der har været cykeltur til Nexø og efterfølgende besøg i Brændegårdshaven, tur til Gudhjem og Christiansø, tur til Helligdomsklipperne og guidet rundvisning på Hammershus

## Fordybelsesdag i dansk

Onsdag den 15. september har vi fordybelsesdag i dansk, hvor den røde tråd for hele skolen er Kim Fupz Aakesons forfatterskab, og hvor klasserne bl.a. sættes sammen på tværs af skolen og skal læse for hinanden.



## Elevråd

På VNS har vi tre elevråd, som jævnligt mødes med deres kontaktlærer. Hver elevråd består af to repræsentanter fra hver klasse, hhv. fra indskoling, mellemtrinnet og udskoling. Vores elevrådsformænd vælges i det store elevråd (udskoling) og de deltager bl.a. i skolebestyrelsesmøderne, hvor de orienterer om, hvad der rør sig blandt eleverne. Anna og Delta fra 9z er valgt til elevrådsforkvinder i dette skoleår –

TILLYKKE med det 😊

Blandt de opgaver der venter for elevrådene er input til renovering af Paradisgården samt udskolingens hyggelokale i kælderen.

## Anmodning om ferie

Til jer der er nye på VNS kan det være rart at vide, at hvis I ønsker at søge om ekstraordinær ferie til jeres børn skal I henvende jer til kontoret, som håndterer anmodninger om fridage, når det drejer sig om mere end tre dage på et skoleår.

I kan enten skrive til Anina (sekretær) via Aula eller henvende jer på kontoret i god tid inden ferien.

## Vedr. Kloakforhold og fortov

Endelig kan vi orientere om, at det kloakarbejde som pågår i vores gårde, desværre trækker ud. Det er vi ærgerlige over, da det optager meget plads i de i

forvejen små gårde – men det er ude af vores hænder. Vi er i løbende dialog med firmaet om, hvordan arbejdet bedst kan færdiggøres til mindst mulig gene for vores børn i gårdene.

Ligeledes er vi kede af, når I møder ind til en skole, der er omgivet af skrald om morgenen. Opgaven med at rengøre arealerne uden om skolerne i København er overgået til ekstern part, og vi arbejder på at få en fornuftig standard.

## Flotte resultater ved afgangseksamen

Og sidst kan vi slutte af med en god historie. Vi kan med stolthed fortælle, at vores afgangsklasser fra denne sommer har afsluttet med et flot resultat på 8,5 i gennemsnit i såvel de bundne prøver som i den samlede afgangseksamen.

Det er ikke bare det højeste resultat vi har haft på VNS, det er også væsentlig over bygennemsnittet i København, som i år ligger på 7,8, og så er det højere end de skoler i området, som vi sammenligner os med.



Vi er stolte af de dygtige elever som vi har sendt videre – og af vores dygtige lærere!

Tak fordi I læste med 😊

På vegne af alle os på VNS,  
mange hilsner Sara, skoleleder